افغانستان رو به گسترش نهاد و نمایندگانی به ایران اعزام شد و اولین دستور های وی،

ازدیاد حســن روابط با ایرانیان بود. این مربوط به قبل از جلوس رسمی رضاشاه بود.

بعــد از مدتی در اواخر حکومت قاجارها در ایران وهم زمان باقدرت یابی رضاخان

میرپنج، در بیســت دوم ژوئن 1921م، روز اول تیر 1300ش. اولین عهدنامه مودت

و دوســتی بین ایران و افغانســتان در کابل منعقد شــد که ازلحاظ سیاســی اهمیت

فراوان داشت؛ زیرا موقعیت امان الله پادشاه افغانستان را در افغانستان و خاورمیانه تا

حدود زیادی محکم کرد. این یکی از مهم ترین گام ها در ایجاد روابط بین دو کشــور

بود.

خان به بعد بالمناصفه بین دو کشور تقسیم گردد؛ ولی مجلس افغانستان از تصویب

این قرارداد امتناع نمود و مذاکرات به ســرانجام نرســید. در مجموع روابط سیاسی

میان ایران و افغانستان با وجود اختلاف بر سر آب هیرمند و عدم توافق بر سر تقسیم

و توزیــع آن تأثیر منفی خود را بر روابط میان دو کشــور در این دوران گذاشــت. در

ســال1973م. / 1351ش. سرانجام میان دو کشــور مشکل و اختلافات آبی با امضا

معاهده ای حل شــد. اختلافات که قریب به یک قرن بر روابط دو کشور سایه افکنده

بود با امضا این معاهده از میان برداشــته شــد؛ ولی طی انــدک زمانی این معاهده

با مخالفت جناح های کمونیســتی خلق و پرچم روبرو گردید و با ســرنگونی رژیم